

Reconstructia si modernizarea
iluminatului stradal in s Gauzeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia si modernizarea iluminatului stradal in s Gauzeni

Valoarea de deviz 348 666,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	34,00	138,762	4 717,897
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	32,00	138,821	4 442,256
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc	2,00	137,821	275,641
Cheltuieli directe			lei	9 435,794		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	1 277,099		
Transportarea materialelor			5,35 %	4,697		
Regia			5,38 %	576,607		
Beneficiu			3,40 %	384,003		
Total Lucrari de constructie					11 678,200	
Incluziv salariu					5 675,994	
		2.				
		2.1. Lucrari de montare				
4	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	2,00	16 598,398	33 196,796
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina	100 m	2,97	782,979	2 325,447

1	2	3	4	5	6	7
		la 6 mm2				
6		Banda f2007	m	200,00	10,000	2 000,000
7		screpa A200	buc	200,00	2,900	580,000
8		consola CA2000	buc	50,00	29,200	1 460,000
9		clema de sustinere ES1500	buc	85,00	66,000	5 610,000
10		clema PA1500	buc	80,00	25,000	2 000,000
11	08-02-305-1	clema de filiera PS-1-1	buc	70,00	79,388	5 557,160
12		clema EP95-13	buc	66,00	25,000	1 650,000
13		Clema CDR/CN IS 95UK	buc	70,00	25,000	1 750,000
14		curea de cablu CSB180	buc	180,00	1,600	288,000
15	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,16	1 033,606	165,377
16		AVVG2*35	m	16,00	16,000	256,000
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,16	7 088,750	1 134,200
18	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC L=0.972m	buc	68,00	649,553	44 169,626
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime,BZUM TF01-09	buc	2,00	178,017	356,033
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	2,00	36,111	72,223
21	08-03-525-2	Intrerupto BH32-1P 32A	buc	4,00	266,812	1 067,246
22	08-01-061-1	siguranta ППНН 33 1P 32A	buc	2,00	82,388	164,777
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b12	buc	2,00	167,768	335,536
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b16	buc	1,00	167,768	167,768

1	2	3	4	5	6	7
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b25	buc	1,00	167,768	167,768
26	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV OPS-V 1P	set	2,00	1 942,635	3 885,270
27	10-08-017-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe perete	buc	2,00	467,612	935,224
28	08-03-592-1	Dulie si siguranta FS-52GF 5A 250v	100 buc	0,26	3 583,677	931,756
29	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m	0,14	15 482,321	2 167,525
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	3,20	1 606,608	5 141,146
31	08-01-087-3	sveler 5P	t	0,02	29 172,700	583,454
Total Lucrari de montare						118 118,332
Incluziv salariu						19 173,721
Cheltuieli directe			lei	118 118,332		
Asigurarea medicala si sociala			22,50 %	4 314,087		
Transportarea materialelor			5,35 %	3 704,956		
Regia			76,00 %	14 572,028		
Beneficiu			3,40 %	4 784,120		
Total						145 493,523
Incluziv salariu						19 173,721
		3. Valoarea utilajului				
32		corp de ilum LED 39W	buc	34,00	1 950,000	66 300,000
33		corp de ilum LED 23W	buc	32,00	1 800,000	57 600,000
34		corp de ilum LED 80W	buc	2,00	2 400,000	4 800,000
35		taimer TƏ-15	buc	2,00	250,000	500,000
36		panou evid BZUM tf01-09	buc	2,00	1 385,000	2 770,000
37		contor monofazat ZcG112	buc	2,00	450,000	900,000
38		BH 32-1P-63A	buc	4,00	20,000	80,000

1	2	3	4	5	6	7
39		Automat BA47-29/1/B12A	buc	2,00	20,000	40,000
40		siguranta ППНН33 1P 32A	buc	2,00	50,000	100,000
41		Descarcator OPS 1P/B	buc	2,00	117,000	234,000
42		Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,00	20,000	20,000
43		Automat BA47-29/1/B10A	buc	2,00	20,000	40,000
Total Valoarea utilajului						133 384,000
Incluziv salariu						0,000
Cheltuieli directe			lei	290 555,76		
Tva			20,00 %	58 111,15		

Total deviz:348 666,91

Incluziv salariu24 849,73

Intocmit()

(funcția, semnătura)

Verificat()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Reconstructia si modernizarea iluminatului stradal
in s Gauzeni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Reconstructia si modernizarea iluminatului stradal in s Gauzeni
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			138,762 83,471
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,471
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 000,00	0,941
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	35,00	0,350
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	40,00	32,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
2	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			138,821 83,471
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,471
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 000,00	1,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	35,00	0,350
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	40,00	32,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
3	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente	buc			137,821 83,471

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,2900	36,45	83,471
	101-1745	Benzina solvent	t	0,00006	16 000,00	0,000
	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,0100	35,00	0,350
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	35 000,00	0,000
	201-9251	Suporti	kg	0,0000	0,00	0,000
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	0,00	0,000
	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,0000	0,00	0,000
	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,0000	0,00	0,000
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	40,00	32,000
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	200,00	22,000
		2.				
		2.1. Lucrari de montare				
4	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			16 598,398 2 377,998
	1	Muncitor	h-om	65,2400	36,45	2 377,998
	105206	cablu sip	m	1 000,0000	12,00	12 000,000
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,000
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,00	0,000
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,00	0,000
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,000
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,00	0,000
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,000
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,00	0,000
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	220,00	180,400
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	60,00	585,600
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	40,00	478,000
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	40,00	976,400
5	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			782,979 245,675
	1	Muncitor	h-om	6,7400	36,45	245,675
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	35 000,00	23,569
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,477
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	180,00	55,818

1	2	3	4	5	6	7
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	35,00	427,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	50,00	2,508
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,795
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,396
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,370
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,370
6		Banda f2007	m			10,000 0,000
	051249	banda f2007	m	1,0000	10,00	10,000
7		screpa A200	buc			2,900 0,000
	05126	screpa A200	buc	1,0000	2,90	2,900
8		consola CA2000	buc			29,200 0,000
	05127	consola CA2000	buc	1,0000	29,20	29,200
9		clema de sustinere ES1500	buc			66,000 0,000
	0514798010	clema ES1500	buc	1,0000	66,00	66,000
10		clema PA1500	buc			25,000 0,000
	01011210	clema pa1500	buc	1,0000	25,00	25,000
11	08-02-305-1	clema de filiera PS-1-1	buc			79,388 8,748
	1	Muncitor	h-om	0,2400	36,45	8,748
	0645579	clema de3 filiera PS-1-1	buc	1,0000	9,00	9,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	220,00	0,220
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	180,00	61,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	220,00	0,220
12		clema EP95-13	buc			25,000 0,000
	0514798	clema EP95-13	buc	1,0000	25,00	25,000
13		Clema CDR/CN IS 95UK	buc			25,000 0,000
	0512231	Cleme CDR/CN IS 95UK	buc	1,0000	25,00	25,000
14		curea de cablu CSB180	buc			1,600 0,000
	01011233	curea CSB	buc	1,0000	1,60	1,600
15	08-02-	Cablu pina la 35 kV in tevi,	100 m			1 033,606

1	2	3	4	5	6	7
	148-1	blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg				451,981
	1	Muncitor	h-om	12,4000	36,45	451,981
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	20 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	25 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	22 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	100,00	0,625
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	40,00	0,250
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	20,00	0,250
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ΠOC30"	kg	0,5000	220,00	110,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	220,00	85,250
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	60,00	180,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	40,00	120,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	220,00	85,250
16		AVVG2*35	m			16,000 0,000
	01214590	avvg2*35	m	1,0000	16,00	16,000
17	08-02- 411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			7 088,750 1 264,812
	1	Muncitor	h-om	34,7000	36,45	1 264,813
	0645604	furtun metalic	m	100,0000	27,00	2 700,000
	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	25 000,00	0,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	20 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	13 000,00	650,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	20,00	436,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	5,00	50,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	12,00	300,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	35,00	350,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ΠΓC- 50"	buc	5,0000	10,00	50,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	220,00	48,125
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	45,00	805,500
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	25,00	110,938
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	220,00	48,125
18	08-02-	Console metalice, speciale,	buc			649,553

1	2	3	4	5	6	7
	363-1	sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1 KC L=0.972m				124,294
	1	Muncitor	h-om	3,4100	36,45	124,294
	046565	KC L=0.972	buc	1,0000	250,00	250,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	20 000,00	12,059
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	24,00	12,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,400
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	180,00	239,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,400
19	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime,BZUM TF01-09	buc			178,017 86,386
	1	Muncitor	h-om	2,3700	36,45	86,386
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	30,00	3,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	24,00	0,480
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	220,00	15,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	45,00	31,950
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	60,00	13,200
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	35,00	7,700
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	220,00	15,400
20	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			36,111 31,712
	1	Muncitor	h-om	0,8700	36,45	31,712
	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	25 000,00	0,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	220,00	2,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	220,00	2,200
21	08-03-525-2	Intrerupto BH32-1P 32A	buc			266,812 102,424
	1	Muncitor	h-om	2,8100	36,45	102,424
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	35,00	0,140
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	30,00	13,650
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	22,00	0,308
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	24,00	1,104
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	24 000,00	72,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	4,00	12,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,00	0,070
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	35,00	0,315
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,340
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	220,00	1,980
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	220,00	1,980
22	08-01-061-1	siguranta ППНИ 33 1P 32A	buc			82,388 41,188
	1	Muncitor	h-om	1,1300	36,45	41,188
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0021	14 000,00	28,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	30,00	4,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,400
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,0050	40,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	220,00	4,400
23	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b12	buc			167,768 56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,862
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,035
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,00	0,864
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,780
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
24	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b16	buc			167,768 56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,862
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,035
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,00	0,864
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,780
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
25	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A 47-29 19 b25	buc			167,768 56,862
	1	Muncitor	h-om	1,5600	36,45	56,862
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	35,00	0,035
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,470
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	20,00	24,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	50,00	0,700
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200

1	2	3	4	5	6	7
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	22,00	0,132
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	24,00	0,864
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	24 000,00	24,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,00	24,400
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	40,00	0,800
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	35,00	0,035
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	35,00	0,210
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,780
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	45,00	5,850
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	220,00	0,440
26	08-01-015-10	Limitator supratensiune neliniar, tensiune 220 kV OPS-V 1P	set			1 942,635 513,945
	1	Muncitor	h-om	14,1000	36,45	513,945
	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0630	50,00	3,150
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0110	13 000,00	143,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,2000	45,00	99,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	8,1000	30,00	243,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,9000	20,00	18,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,9000	10,00	9,000
	1019852	Vopsea	kg	0,1100	24,00	2,640
	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,1000	4,00	0,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,9000	220,00	638,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5300	40,00	61,200
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7400	45,00	123,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4000	220,00	88,000
27	10-08-017-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale de strada: pe perete	buc			467,612 166,212
	1	Muncitor	h-om	4,5600	36,45	166,212
	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00004	25 000,00	0,000
	1010219	Liant de ipsos "Т-3"	t	0,0001	20 000,00	0,000
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	20 000,00	0,000
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,3700	220,00	301,400
28	08-03-592-1	Dulie si siguranta FS-52GF 5A 250v	100 buc			3 583,677

1	2	3	4	5	6	7
						2 114,100
	1	Muncitor	h-om	58,0000	36,45	2 114,100
	01504650	FS-52GF 5A 250v	buc	100,0000	10,00	1 000,000
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	22 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00026	22 000,00	0,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,5100	50,00	75,577
	5009127	Priza de lemn	100 buc	1,0300	100,00	103,077
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	220,00	26,231
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	9,5400	25,00	238,462
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	220,00	26,231
29	08-02-407-5	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 100 mm	100 m			15 482,321 3 364,336
	1	Muncitor	h-om	92,3000	36,45	3 364,336
	26046456	teava din otel	m	100,0000	85,00	8 500,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	20 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,0000	45,00	90,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	7,6000	20,00	152,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,6200	50,00	31,071
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	7,6000	10,00	76,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	24,00	16,286
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2100	40,00	8,286
	5009031	Scoabe	10 buc	3,1000	12,00	37,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	8,0000	10,00	80,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	50,00	3,929
	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,0380	39,00	1,393
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,8900	220,00	416,429
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	50,0000	40,00	2 000,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	45,00	288,964
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,8900	220,00	416,429
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			1 606,608 302,171
	1	Muncitor	h-om	8,2900	36,45	302,171
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	13 000,00	1 052,188
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	22 000,00	41,250
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	45,00	35,100
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	220,00	30,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	45,00	114,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	220,00	30,800
31	08-01-	sveler 5P	t			29 172,700

1	2	3	4	5	6	7
	087-3					2 267,200
	1	Muncitor	h-om	62,2000	36,45	2 267,200
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 800,00	360,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,2000	45,00	189,000
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	30,00	810,000
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	80,00	64,000
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24 000,00	24 000,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	220,00	33,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	220,00	385,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	45,00	679,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	220,00	385,000
		3. Valoarea utilajului				
32		corp de ilum LED 39W	buc			1 950,000 0,000
	9866110	corp LEd 39w	buc	1,0000	1 950,00	1 950,000
33		corp de ilum LED 23W	buc			1 800,000 0,000
	9866111	corp LEd 23w	buc	1,0000	1 800,00	1 800,000
34		corp de ilum LED 80W	buc			2 400,000 0,000
	9866112	corp LEd 80w	buc	1,0000	2 400,00	2 400,000
35		taimer T3-15	buc			250,000 0,000
	9865	releu de timp T315	buc	1,0000	250,00	250,000
36		panou evid BZUM tf01-09	buc			1 385,000 0,000
	986998	BZUM	buc	1,0000	1 385,00	1 385,000
37		contor monofazat ZcG112	buc			450,000 0,000
	9869999	zcg112ase 230v 10-40a	buc	1,0000	450,00	450,000
38		BH 32-1P-63A	buc			20,000 0,000
	98695	BH 32 1p 63a	buc	1,0000	20,00	20,000
39		Automat BA47-29/1/B12A	buc			20,000 0,000
	98699	BA47-29 1 B12	buc	1,0000	20,00	20,000
40		siguranta ППНИ33 1P 32A	buc			50,000 0,000
	98698	ППНИ 33 1P 32A	buc	1,0000	50,00	50,000

1	2	3	4	5	6	7
41		Descarcator OPS 1P/B	buc			117,000 0,000
	9866	descarcator OPS 1P/B	buc	1,0000	117,00	117,000
42		Automat BA47-29/1/B16A	buc			20,000 0,000
	9869912	BA47-29 1 B16	buc	1,0000	20,00	20,000
43		Automat BA47-29/1/B10A	buc			20,000 0,000
	98699123	BA47-29 1 B25	buc	1,0000	20,00	20,000

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Reconstructia si modernizarea
iluminatului stradal in s Gauzeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reconstructia si modernizarea iluminatului stradal in s Gauzeni

Valoarea de deviz 348 666,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	681,748	36,45	24 849,715
		Total manopera				24 849,73

Materiale:

1.	01011210	clema pa1500	buc	80,000	25,00	2 000,000
2.	01011233	curea CSB	buc	180,000	1,60	288,000
3.	01214590	avvg2*35	m	16,000	16,00	256,000
4.	01504650	FS-52GF 5A 250v	buc	26,000	10,00	260,000
5.	046565	KC L=0.972	buc	68,000	250,00	17 000,000
6.	0512231	Cleme CDR/CN IS 95UK	buc	70,000	25,00	1 750,000
7.	051249	banda f2007	m	200,000	10,00	2 000,000
8.	05126	screpa A200	buc	200,000	2,90	580,000
9.	05127	consola CA2000	buc	50,000	29,20	1 460,000
10.	0514798	clema EP95-13	buc	66,000	25,00	1 650,000
11.	0514798010	clema ES1500	buc	85,000	66,00	5 610,000
12.	0645579	clema de3 filiera PS-1-1	buc	70,000	9,00	630,000
13.	0645604	furtun metalic	m	16,000	27,00	432,000
14.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	35 000,00	0,000
15.	101-1745	Benzina solvent	t	0,004	16 000,00	64,000
16.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,126	50,00	6,300
17.	1010115	Suruburi, cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
18.	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,000	20 000,00	0,000
19.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,000	20 000,00	0,000
20.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,041	20 000,00	820,000
21.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	25 000,00	0,000
22.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,004	1 800,00	7,200
23.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,000	22 000,00	0,000
24.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	22 000,00	0,000
25.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,259	13 000,00	3 367,000
26.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,004	14 000,00	56,000
27.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-	t	0,030	13 000,00	390,000

		200 mm, grosime 4-5 mm				
28.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	35 000,00	70,000
29.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,006	22 000,00	132,000
30.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	8,188	45,00	368,460
31.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,020	35,00	0,700
32.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	26,036	30,00	781,080
33.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	16,112	20,00	322,240
34.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,592	50,00	29,600
35.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,016	80,00	1,280
36.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	16,112	10,00	161,120
37.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,080	22,00	1,760
38.	1019852	Vopsea	kg	34,742	24,00	833,808
39.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	1,600	5,00	8,000
40.	105206	cablu sip	m	2 000,000	12,00	24 000,000
41.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
42.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
43.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	0,00	0,000
44.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	0,00	0,000
45.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
46.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	0,00	0,000
47.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	0,00	0,000
48.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,029	40,00	1,160
49.	201-9251	Suporti	kg	0,000	0,00	0,000
50.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,000	0,00	0,000
51.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,036	24 000,00	864,000
52.	26046456	teava din otel	m	14,000	85,00	1 190,000
53.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,003	220,00	0,660
54.	5009031	Scoabe	10 buc	4,434	12,00	53,208
55.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,921	180,00	165,780
56.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,376	10,00	23,760
57.	5009061	Fisa de izolatie	buc	37,834	35,00	1 324,190
58.	5009062	Papuci de cablu	buc	36,800	4,00	147,200
59.	5009070	Racordari	10 buc	0,160	10,00	1,600
60.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	9,920	10,00	99,200
61.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	100,00	0,100
62.	5009127	Priza de lemn	100 buc	0,268	100,00	26,800
63.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,160	50,00	8,000
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,220	40,00	8,800
65.	5009598	Hirtie abraziva de slefuit	buc	0,200	4,00	0,800
66.	5009619	Ate de cusut	kg	0,012	35,00	0,420
67.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,002	20,00	0,040
68.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,005	39,00	0,195
69.	502-9075	Conductori cu izolatie de cauciuc	t	0,000	0,00	0,000
70.	503-9042	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente sau cu mercur	buc	0,000	0,00	0,000
71.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮC30"	kg	0,080	220,00	17,600
72.	542-9025	Lubrifiant "3ЭC"	kg	0,680	35,00	23,800
73.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,060	35,00	2,100
74.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,667	65,00	43,355

75.	9865	releu de timp TЭ15	buc	2,000	250,00	500,000
76.	9866	descarcator OPS 1P/B	buc	2,000	117,00	234,000
77.	9866110	corp LEd 39w	buc	34,000	1 950,00	66 300,000
78.	9866111	corp LEd 23w	buc	32,000	1 800,00	57 600,000
79.	9866112	corp LEd 80w	buc	2,000	2 400,00	4 800,000
80.	98695	BH 32 1p 63a	buc	4,000	20,00	80,000
81.	98698	ППНН 33 1P 32A	buc	2,000	50,00	100,000
82.	98699	BA47-29 1 B12	buc	2,000	20,00	40,000
83.	9869912	BA47-29 1 B16	buc	1,000	20,00	20,000
84.	98699123	BA47-29 1 B25	buc	2,000	20,00	40,000
85.	986998	BZUM	buc	2,000	1 385,00	2 770,000
86.	9869999	zcg112ase 230v 10-40a	buc	2,000	450,00	900,000
		Total materiale de construcții				202 723,32

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	8,409	220,00	1 849,980
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,480	60,00	28,800
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	19,520	60,00	1 171,200
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,490	40,00	19,600
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	23,900	40,00	956,000
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,060	40,00	402,400
7.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	54,400	40,00	2 176,000
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	48,820	40,00	1 952,800
9.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	114,240	180,00	20 563,200
10.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	2,740	220,00	602,800
11.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	20,133	45,00	905,985
12.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,440	60,00	26,400
13.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,440	35,00	15,400
14.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	2,800	25,00	70,000
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,710	25,00	17,750
16.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	1,640	220,00	360,800
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	7,480	200,00	1 496,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	3,409	220,00	749,980
		Total utilaje de construcții				33 365,10

Total:

Cheltuieli directe	lei	290 555,76
Tva	20,00 %	58 111,15

Total deviz:

348 666,91

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)